
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.06.2022                                          № 357 

 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 19.08.2015 № 1016 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                   

от 19.08.2015 № 1016 «Об утверждении Положения об особенностях 

направления работников администрации МО «Ахтубинский район» в 

служебные командировки» изменение, изложив абзац третий пункта 3.7             

раздела 3 Положения об особенностях направления работников администрации                     

МО «Ахтубинский район» в служебные командировки, утвержденного 

постановлением, в новой редакции: 

«б) при проезде по территории иностранного государства - в размере и 

порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2005 № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к 

суточным при служебных командировках на территории иностранных 

государств работников, заключивших трудовой договор о работе в 

федеральных государственных органах, работников государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных 

учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах 

исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и 

порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов 

при служебных командировках на территории иностранных государств».». 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения».   

 

И.о. главы муниципального образования                                         О.В. Чевиленко  


